diseño interior como herramienta de prevención 
en salud mental y promotora de bienestar.

Impacto esperado: generar una visión del diseño 
interior como medio de transformación positiva 
de la salud individual y colectiva, desde la escala 
íntima del hábitat.

En total, ciento ochenta y seis (186) estudiantes 
participaron activamente en 51 proyectos, 
distribuidos de la siguiente manera: el 24% 
se destinó al eje de fundamentación, un 18% 
a la proyección social, un 25% se dedicó a la 
generación de soluciones productivas y 33% 
en articulación con el medio.